
N.03 Registro verbali anno 2017                                                          
 

C O N S O R Z I O   B O S C H I   C A R N I C I 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

Tel. 0433/2328                33028 TOLMEZZO (UD)               Part. IVA n.00462520305 

Deliberazione dell’Assemblea Consorziale 
Adunanza del giorno sedici giugno 2017, ore 18,00 seduta ordinaria, 1^ convocazione, 
partecipata ai componenti dell’Assemblea a norma dell’art.6 dello Statuto. 
Membri dell’Assemblea Consorziale in rappresentanza dei Comuni di: 
N.  Comune    Nome  e Cognome                    Pres. / Ass. 
1.  Amaro   quote n.  1 ZANELLA Laura   Sindaco        X 
         delega BERGAMINI Walter 
2.  Ampezzo  quote n.  1 BENEDETTI Michele Sindaco X  
      
3.  Arta Terme  quote n.  1 GONANO Luigi  Sindaco  X 
   
4.  Comeglians quote n.  1 DE ANTONI Stefano      Sindaco X 
      
5.  Forni Avoltri quote n.  1 VIDALE Clara  Sindaco X 
     delega FERRARI Manuele 
6.  Forni di Sotto quote n.  1 LENNA Marco  Sindaco  X 
      
7.  Ligosullo  quote n.  1 MOROCUTTI  Giorgio           Sindaco X 
      
 8.  Ovaro  quote n.  2 BEORCHIA Mara  Sindaco X 
      
 9.  Paluzza  quote n.  1 MENTIL Massimo  Sindaco X 
     delega FLORA Pier Mario 
10. Prato Carnico quote n.  1 SOLARI Verio  Sindaco X 
       
11. Preone  quote n.  1 LENISA Anna   Sindaco X 
     delega MISSANA Fabio 
12. Ravascletto quote n.  1 DE CRIGNIS Ermes  Sindaco X 
      
13. Rigolato  quote n.  1 GORTAN CAPPELLARI Sindaco  X 
     Emanuela 
14. Socchieve  quote n.  1 ZANIER Coriglio  Sindaco X 
      delega MAZZOLINI Luciano 
15. Tolmezzo  quote n.  1 BROLLO Francesco  Sindaco X 
      
16. Treppo Carnico quote n.  1 CORTOLEZZIS Luigi Sindaco X 
  
17. Verzegnis  quote n.  1 LUNAZZI Renzo  Sindaco X 
 
18. Villa Santina quote n.  1  POLONIA Romano  Sindaco X________ 
     delega MAZZOLINI POLONIA Pierino  
   quote n. 16                                        n.15       n.03 
 
Presidente: Machin Arrigo             Segretario: Del Negro dott. Martino 
Assiste senza diritto di voto il Direttore Tecnico Talotti dott. Giovanni. 
Presenti in aula i componenti del Consiglio di Amministrazione: Toch Alberto e Zigotti 
Francesco. 



 
OGGETTO: Approvazione verbali seduta precedente. 
 
 

L’ASSEMBLEA CONSORZIALE 
 

Il Presidente 
 
CONSTATATO il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita 
il Segretario a dar lettura dei verbali della seduta precedente, tenutasi in data 31 
marzo 2017 e comprendente  le deliberazioni  n.01 e n. 02; 
 
VISTI i verbali della seduta sopra richiamata; 
Intervengono: 

• De Crignis Ermes: chiede se siano stati effettuati gli accertamenti richiesti nella 
precedente seduta in merito alla regolarità dell’incarico di segreteria del consorziale 

• Il Presidente: risponde esibendo gli atti autorizzatori rilasciati per tempo dai Sindaci 
rispettivamente di Ligosullo e successivamente la conferma del Comune di Paularo 
quale Ente capo convenzione del servizio di segreteria associato tra i Comuni di 
Ligosullo e di Paularo; richiama la normativa riportata dall’art. 23 dello statuto 
consorziale puntualizzando che il possesso dei requisiti richiesti concerne l’atto di  
nomina alla funzione di segretario, nulla dicendo per il periodo successivo. Richiama 
il caso del predecessore che aveva svolto tali funzioni per circa dodici anni dopo il 
suo collocamento in quiescenza e nessuno aveva mai sollevate alcuna rimostranza;    

• De Crignis: ritiene che vada svolta una verifica sulla condizione operativa del 
segretario in quanto ritiene che, non svolgendo attualmente le funzioni di segretario 
in alcun Comune socio del Consorzio, non avrebbe  titolo per mantenere l’incarico a 
suo tempo conferito e sussisterebbe il pericolo che vengano invalidati tutti gli atti del 
Consiglio; 

• Cortolezzis Luigi: contesta la legittimità del segretario nominato a verbalizzare gli atti 
della Assemblea. Chiede che tale dichiarazione venga inserita a verbale. Chiede che 
sia l’Assemblea ad esprimersi con un voto in merito alla problematica proposta; 

• Flora Piermario: dichiara che la posizione assunta sull’argomento e la riproposizione 
della stessa nei termini esposti appare come un accanimento che reputa infondato ed 
ingiustificato; 

• Benedetti Michele: afferma che la politica regionale a colpa della sua ottusità ha fatto 
in modo che il Consorzio non abbia più un futuro. Al prossimo Consiglio Regionale 
con un provvedimento specifico verrà disposta la fine del CBC in quanto la copertura 
economica del Consorzio non verrà più erogata a carico della Regione e nessuno ad 
oggi è in grado di dire a che spetti tale onere. Chiede ai Sindaci chi ne pagherà le 
conseguenze se in tempi brevi la Regione assumerà tali determinazioni considerando 
il CBC quale ente pubblico economico sarà pertanto soggetto alla vigente normativa 
sugli aiuti di Stato. Su questo sviluppo si dichiara contrario dando mandato per 
vedere se i contributi già erogati al CBC negli ultimi anni sono stati erogati in 
maniera legittima. Chiede un ragionamento sul punto da parte di tutti i componenti la 
Assemblea; 

• Lunazzi Renzo: rileva che il Segretario svolge la funzione di garante della legittimità 
degli atti dell’Ente e pertanto saprà cosa fare in merito a quanto rilevato. Il prossimo 
27 giugno il Consiglio Regionale assumerà una norma in merito alla classificazione 
giuridica dell’Ente. Il bilancio riporta gli stessi dati di entrata dell’esercizio 
precedente e pertanto annuncia il suo voto contrario alla approvazione anticipando la 
assunzione di azioni a tutela degli interesse del Comune che rappresenta. 
 



 
 
 
Posto il punto in approvazione 
 
Con voti favorevoli n. 14; Contrari -; Astenuti n. 1 (Morocutti Giorgio) 
 
 

D E L I B E R A 
 

 
di approvare i verbali della seduta precedente, tenutasi in data 31 marzo 2017 e 
comprendenti le deliberazioni dal n. 01 al n. 02 comprese.  
 
 

Letto confermato e sottoscritto. 
 
  IL PRESIDENTE         IL SEGRETARIO 
            F.to  Machin Arrigo             F.to dott. Del Negro Martino 
 
 
 
 
___________________________________________________________________________ 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 Il sottoscritto certifica che copia del presente verbale a norma dell’art. 43 della legge 
regionale 12 settembre 1991, n.49 è stata pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni 
consecutivi dal 26/06/2017 al 11/07 /2017. 
 
Tolmezzo, lì 26/06/2017                                                                                                          
                                  L’INCARICATO 
           F.to Ceconi Paolo 
 
 
___________________________________________________________________________ 


